
HD DVB-T přijímač/rekordér

Alpha HD

www.evolveo.com

HD DVB-T recorder



RF OUT RF IN COAXIAL HDMI TV SCART L/R LINE
OUT

220-240V~ 50/60Hz

5V   50mA

Přední panel

Zadní panel

PŘEDSTAVENÍ

1 Česky1

Senzor dálkového ovládáníUSB port

Tlačítko napájení

AC adaptérKoaxiální digitální zvuk

TV anténa
pro externí televizní antény

RF smyčka
Radiofrekvenční konektor 
pro připojení externího zařízení

HDMI výstup

TV Scart
pro připojení k televizoru

Zvukový výstup
2 kanály Levý/Pravý

HD DVB-T recorder



1 Česky2

PŘEDSTAVENÍ

STANDBY
INFO SUBTITLE

OK

EPG

AUDIOUSB TV/RADIO

BACK

VOL+VOL-

CH+

CH-

TTX TIMER FAV

MUTE

MEDIA

RES 

EXITMENU 

RECORD

Dálkový ovladač

26

1

2

3

4

5

6

15

18

19

12

20

21

22

7

8

9

10

11

13

14

16

17

23

24

26

25

OK tlačítko
(zobrazení seznamu kanálů/potvrzení
nabídky v MENU)

Numerická klávesnice
(zadáním čísla přepnete přímo
na požadovanou předvolbu)

AUDIO
(změna audio stopy)

SUBTITLE (změna/ zapnutí titulků)

TTX  (teletext)

8

9

11

10

12

13

15

14

1

2

3

4

5

6

7

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

BACK
(návrat k předchozímu menu, návrat na poslední
sledovaný kanál)

EPG
(Elektronický programový průvodce)

STANDBY
(zapnutí/vypnutí přijímače)

INFO
(zobrazení informací o vysílaném programu)

PLAY
(přehrávání souborů nebo nahraných pořadů)

VOL+/-
(zvýšení / snížení hlasitosti)

RECORD
(okamžité nahrávání)

FAV
(zobrazení seznamu oblíbených kanálů)

červené/zelené/žluté/modré tlačítko
(interaktivní tlačítka)

PŘEDCHOZÍ/DALŠÍ
(předchozí/další soubor v play listu/nahrávce)

TV/RADIO
(přepnutí mezi sledováním TV a poslechem radia)

MUTE (ztišení zvuku)

MEDIA
(zobrazení seznamu nahraných pořadů)

USB
(Vstup do správce souborů)

TIMER
(Časovač probuzení do provozu)

MENU
(zobrazení hlavního MENU přijímače)

RES (změna zobrazení)



RF OUT RF IN COAXIAL HDMI TV SCART L/R LINE
OUT

220-240V~ 50/60Hz

5V   50mA

RF OUT RF IN COAXIAL HDMI TV SCART L/R LINE
OUT

220-240V~ 50/60Hz

5V   50mA

ZAPOJENÍ PŘIJÍMAČE

Existuje mnoho různých typů TV a jiných zařízení, které můžete připojit k přijímači. V této příručce
uvidíte některé z nejčastějších způsobů, jak připojit vaše zařízení.

Hlavní

Připojení k HIFI systému

Připojení k TV

1 Česky3

RF kabel

HDMI kabel

Koaxiální kabel
HiFi

Anténa

SCART kabel



Průvodce prvním nastavením

Po prvním zapnutí přijímače se zobrazí „Úvodní menu“.

Pomocí šipek na dálkovém ovladači vyberte zemi použití,

Jazyk OSD menu, Rozlišení a poměr stran obrazu.

Označte a stiskněte tlačítko OK pro automatické vyhledání kanálů.

ZAČÍNÁME

Instalace

1

1

2

2

4

1

2

3

1  Česky4

Welcome

Region
Language

Display Mode
Aspect Mode

Czech
English

720p@50HZ
4:3LB

OK

Automatické ladění kanálů

Ruční ladění kanálů

LCN

Stisknutím tlačítka "MENU" vstupte do hlavního menu.

Pomocí tlačítek ▲▼ označte nabídku „Instalace",

stiskněte tlačítko ► pro vstup do instalačního menu.

Pomocí tlačítek ▲▼ označte požadovanou funkci a

potvrďte tlačítkem OK.

Stiskněte tlačítko "EXIT" pro ukončení.

Channel Scan
Auto Scan
LCN

Installation

Auto Scan

FTA Only
Search

No

Channel Scan

Scan Mode
Scan Band
Ch No.
Frequency
Bandwidth
Search

By channel
UHF

CH37(666000KHz)
666000KHz

8MHz 

Signal Intensity
Signal Quality

81%
97%



Přístup a použití funkce Elektronického Programového Průvodce (EPG)

OVLÁDÁNÍ

Změna kanálů

Přijímač nabízí tři způsoby změny kanálu - krokování pomocí tlačítek CH+/CH-, přímá volba čísla,
volba z menu.

Krokování mezi kanály pomocí tlačítek CH+ a CH-:
            Pro pohyb mezi kanály použijte tlačítka ▲▼ na dálkovém ovladači .

 Přímá volba čísla  předvolby:
            Pro přímou volbu stiskněte tlačítko s číslem předvolby na numerické klávesnici
            dálkového ovladače.
               

1

2

3

 Přístup do EPG menu se zobrazením všech kanálů:

1

2

3

Stiskněte tlačítko "EPG" pro vstup do EPG menu.

Pro pohyb v menu EPG použijte tlačítka ▲▼ a ◄►.
Označte požadovaný pořad a

Stiskněte "ZELENÉ" tlačítko pro přidání pořadu do časovače.
Při přidání pořadu do časovače je nutné zvolit, jestli chcete
pořad pouze sledovat (mód kanál), nebo i nahrávat na USB
(mód rekordér).

4

1 Česky5

0008
0009
0010
0011
0012

Interecon
BBC Parl
BBC FO
CBeebie
301

0010 BBC FOUR

The Recor
Auntie's War on Smut
This is CBeebies!

The RecorCommons Questions
Proms on FOUR

Auntie's War on Smut
01:30-02-30

TimerTime

EPG

3/19 01:30 02:00 02:30 03:00

01:39   xx/xx/xxxx



Menu úpravy kanálů

ÚPRAVA KANÁLŮ

Úprava TV kanálů

1

2

Přesun kanálu:
Označte požadovaný kanál a stiskněte „ŽLUTÉ“ tlačítko. Pomocí
tlačítek ▲▼ přesuňte kanál na novou pozici a potvrďte stisknutím
tlačítka „OK“.

Pomocí tlačítek ▲▼ označte požadované kanály a pomocí barevných
tlačítek vyberte požadovanou funkci. Pro zobrazení náhledu kanálu
stiskněte tlačítko „OK“. Pomocí barevných tlačítek vyberte
požadovanou funkci a potvrďte tlačítkem „OK“.

1 Česky6

4

1

2

3

Sort

YooPlay Ga
xxxxxxxx
xxxxxx
xxxx
xxx

TV Channel List

FAV Lock Skip Move Edit

All TV

0001 No Name
0002 YooPlay Ga
0003 E4+1
0004 UKTV Histor
0005 SKY THREE
0006 Sky Spts Ne
0007 Sky News

0001 No Name
0002 YooPlay Ga
0003 E4+1
0004 UKTV Histor
0005 SKY THREE
0006 Sky Spts Ne
0007 Sky News

i

Úprava rádií

1

2

Pozn.               V podstatě je práce s rádii stejná jako úprava TV kanálů, pouze není dostupné
okno s náhledem. Místo toho je trvale zobrazeno logo rádia.

Smazat vše

1

2

Zařazení kanálu do seznamu Oblíbených:
Stiskněte tlačítko "FAV“ a potom stiskněte tlačítko „OK“ pro úpravu
seznamu oblíbených kanálů.

TV Channel List
Radio Channel List
Delete All

Edit Channel

Rename Delete

YooPlay Ga
xxxxxxxx
xxxxxx
xxxx
xxx

Edit Channel

All TV

i

Bude zobrazeno varování.
Pomocí tlačítek ◄► označte „Ano“ a potvrďte tlačítkem „OK“ pro
smazání všech kanálů. Pokud nechcete smazat všechny kanály zvolte
„Ne“ pro návrat k předchozí nabídce.



Nastavení systému

Menu nastavení systému umožní měnit nastavení jazyka, TV
Systému, místního času, časovače, rodičovského zámku, OSD
menu, oblíbených kanálů, nastavení funkce Popis zvuku
a dalšího nastavení systému.

Jazyk

V tomto menu je možné nastavit:

Preferovaný jazyk zobrazovaného menu
Preferovaný jazyk zvukového doprovodu
Jazyk titulků a teletextu

V závislosti na zvoleném jazyku bude vybráno
správné kódování znaků.

SYSTÉM

TV systém

V tomto menu je možné nastavit rozlišení obrazu, poměr stran videa,
video výstup a digitální zvukový výstup.

Místní čas

V tomto menu je možné nastavit místní čas, region použití přijímače.
Nastavení času je důležité pro správnou funkci časovače.

Datum:

Čas: Pro ruční nastavení času použijte číselnou klávesnici.

Region:  

Poměr stran: Auto/4:3PS/4:3LB/16:9

Digitální zvuk. výstup: LPCM výstup/ BS Výstup

1 Česky7

Video Resolution
Aspect Mode
Video Out
Digital Audio Out

720p@50Hz
4:3LB

SCART RGB
LPCM Out

TV System

1

2

3

Stiskněte tlačítko "MENU" pro vstup do hlavního menu.
Pomocí tlačítek ▲▼ vyberte funkci „Nastavení systému“ a
potvrďte stisknutím tlačítka „OK“, nebo ►.
Pomocí tlačítek ▲▼ označte požadovanou funkci a potvrďte
stisknutím tlačítka „OK“, nebo ►. Pro opuštění tohoto podmenu
stiskněte tlačítko „EXIT“ na dálkovém ovladači.

Language
First Audio
Second Audio
Subtitle Language 
Teletext 
Subtitle

English 
English
German
English 
English 

On

Language

System Setup

Language
TV System
Local Time Setting
Timer Setting
Parental Lock
OSD Setting
Favorite
Auto Description Setting
Other

Region
GMT Usage
GMT Offset
Summer Time
Date
Time

Czech
By Region
GMT+01:00

Off
xxxx/xx/xx

01:51

Local Time Setting 

xxxx,xxx,xxxx

Letní čas: Nastavte použití letního času z možností: On/Off

podle zdroje/nativně TV/480i/480p/576i/
576p/720p@50/720p@60/1080i@25/
1080i@30/1080p@50/1080p@60



Nastavení OSD

V tomto menu můžete nastavit dobu zobrazení OSD a průhlednost
OSD menu .

V tomto menu můžete přejmenovat seznamy Oblíbených kanálů.

OSD délka zobrazení: 1-10

OSD průhlednost: Nastavte průhlednost menu: Off/10%/20%/30%/40%.

SYSTÉM

Rodičovský zámek

1

2

Zámek menu:

Změna hesla: Zadejte nové heslo.

Potvrďte heslo: Zadejte nové heslo pro potvrzení.

Zámek podle věku:

1 Česky8

Pokud je nastaven tento zámek je nutné před vstupem
do menu „úpravy kanálů“ a „Instalačního menu“ zadat
platný kód.

Pomocí této funkce můžete uzamknout menu a kanály před neopráv-
něnou změnou a sledováním. V tomto menu můžete také změnit heslo.

Oblíbené

1

2

3

Menu Lock
Rating Lock
New Password
Confirm Password

Off
Off
----
----

Parental Lock

OSD Timeout
OSD Transparency

5
Off

OSD Setting

1
2
3
4
5
6
7
8 

Favorite

Fav group 1
Fav group 2
Fav group 3
Fav group 4
Fav group 5
Fav group 6
Fav group 7
Fav group 8

CAPS

A

Fav group 1 

G
M

S

Y

4

SP

Rename

Del OK

B C D E F
K LH JI

N

T

Z

5

O

U

0

6

?

P

V

1

7
<-

Q

W

2

8

OK

R

X

3

9

Nastavení časovače

V tomto menu je možné nastavit časovač. Můžete nastavit až 8 časovačů.

Mód časovače:
Typ časovače:
Kanál po zapnutí:
Datum zapnutí:
Čas zapnutí:
Doba trvání:

Save Cancel

Current Time/date: 01:36PM   xx/xx/xxxx

Timer Mode
Timer Service
Wakeup Channel
Wakeup Date
On Time 
Duration

Daily
Channel

BBC FOUR
xx/xx/xxxx

xx:xx
xx:xx 

 Přístup do tohoto nastavení je chráněn heslem (z výroby 0000).



Ostatní

Pokud po dobu 30 min. až 3 hodin nepřepnete kanál, nebo jakoukoliv jinou funkci pomocí
DO, nebo pomocí tlačítek na předním panelu, přijímač se vypne do pohotovostního stavu.

LNB Power 
Channel Play Type 
Beeper 
Auto Standby

Off 
All 
Off 
Off

Other

SYSTÉM

Nastavení popisu zvuku

On/Off 

On/Off 

-3~3

AD služba:

Použítí AD jako výchozí:

AD odstup hlasitosti:

AD Service 
Use AD as default 
AD Volume Offset

On 
Off 
0

Auto Description Setting

Napájení antény:

Přehrávaný kanál:

Zvukový pomocník pro vyhledávání signálu:   On/Off
Při manuálním ladění bude při volbě „On” společně s grafickým zobrazením kvality signálu
spuštěné také zvukové upozornění na kvalitu signálu.

Automatické vypnutí  přístroje do pohotovostního režimu:

V tomto menu můžete nastavit funkce:

Když je napájení antény zapnuto (On), přijímač bude poskytovat
potřebné napájení 5V pro provoz zesilovače umístěného v anténě.
Pokud není v anténě zabudovaný zesilovač, vždy tuto volbu vypněte
volbou „Off“), hrozí poškození přístroje!

On/Off 

Vše/Volné/Kódované

1 Česky9



Menu Nástroje

Informace

V menu "Nástroje" zvolte položku "Informace" a potvrďte stisknutím
tlačítka „OK“. Zobrazí se informace o verzi software, hardware atd.

Pro opuštění tohoto podmenu stiskněte tlačítko „EXIT“ na dálkovém
ovladači.

1

2

NÁSTROJE

V tomto menu budou zobrazeny informace o přijímači.

Vymazání dat

1

2

Aktualizace

Pozn. V průběhu aktualizace neodpojujte přijímač od napájení ani jej nevypínejte.

V menu „Nástroje“ zvolte možnost „Aktualizace software přes USB,
a potvrďte tlačítkem „OK“

1

2 Pomocí tlačítek ▲▼ a ◄► vyberte soubor s novou verzí software
a označte tlačítko "Start". Stiskněte tlačítko "OK" pro zahájení
aktualizace. Pro opuštění tohoto podmenu stiskněte tlačítko „EXIT“

Po zadání hesla bude zobrazeno varování o vymazání nastavení.

V tomto menu bude umožněno provést povýšení verze software
v přijímači pomocí USB.

4

1

2

3

Stiskněte tlačítko "MENU" pro vstup do hlavního menu.

Pomocí tlačítek ▲▼ vyberte funkci „Nástroje“ a potvrďte stisknutím

tlačítka „OK“, nebo ►.

Pomocí tlačítek ▲▼ označte požadovanou funkci a potvrďte

stisknutím tlačítka „OK“, nebo ►.

Pro opuštění tohoto podmenu stiskněte tlačítko „EXIT“ na dálkovém

ovladači.

Tools
Information
Factory Setting
Upgrade By USB
Remove USB device safely

Information
x.x.x
xxxxx
xxxxx
x.x.x
x.x.x

xxx
xxxxx
xxxxx
xxx
xxx

Factory Setting

This operation will load default and erase all
the channels that user added, continue?

Yes No

Upgrade by USB

Upgrade Mode
Upgrade File
Start

Allcode
No File

0%

Odpojení disku USB

Disk Remove
Remove

OK

USB Disk A-3 GB

Cancel

1 Česky10

Pro opuštění tohoto podmenu stiskněte tlačítko „EXIT“3



Nahrávání

NAHRÁVÁNÍ A MULTIMÉDIA

1 Česky11

4

1

2

3

Stiskněte tlačítko "MENU" pro vstup do hlavního menu.

Pomocí tlačítek ▲▼ vyberte funkci „Nahrávání“ a potvrďte

stisknutím tlačítka „OK“, nebo ►.

Pomocí tlačítek ▲▼ označte požadovanou funkci a potvrďte

stisknutím tlačítka „OK“, nebo ►.

Pro opuštění tohoto podmenu stiskněte tlačítko „EXIT“

na dálkovém ovladači.

Přehrávač multimédií

3

1

2

REC
Media Player
PVR Storage Information
PVR Setting

Přehrávání hudby:

Prezentace obrázků:

4

5

I swear.mp3
3319KB
00:03:32

00:03:15  00:03:32

1
2
3
4
5
6
7

Music

840.mpg
I swear.mp3
Why.mp3
Lonely.mp3
Because.mp3
Rose.jpg
Fly.jpg 

USB 1

/..

Play List

Switch Repeat Sort

MPG
MP3
MP3
MP3
MP3
JPG
JPG

INFO

21

FAV FAV All Edit

ExitEXIT

Image Video Record

i



TIMESHIFT/NAHRÁVÁNÍ

TimeShift/Časový posun

Inicializace

Během přehrávání je možné provádět následující akce:
Stisknutím tlačítka "PAUSE" pozastavíte přehrávání
Stisknutím tlačítka „►►" spustíte rychloposuv vpřed
Stisknutím tlačítka „◄◄" spustíte rychloposuv vzad

Nahrávání

Okamžité nahrávání

BBC FOUR

Play    00:02:37 00:07:12

TS

2%

03/19 01:36

1 Česky12

Pozn.:

Pro využití funkce TimeShift/ Záznam pořadů prosím použijte
kvalitní USB 2.0 zařízení s rychlostí zápisu min. 9MB/s.

Nahrávání pomocí EPG a časovače

Pokud máte naplánovaný časovač přepnutí/nahrávání přijímač se automaticky zapne před
stanoveným časem, přepne na zvolený kanál a (pokud je připojené USB zařízení
připravené pro nahrávání) zahájí nahrávání. Po dokončení časovače se přijímač
automaticky přepne do pohotovostního režimu.



Pomocí tlačítek ▲▼ vyberte funkci „Nahrávání“ a potvrďte
stisknutím tlačítka "OK”, nebo tlačítky ◄► změňte nastavení

Rekordér

1 Česky13

NAHRÁVÁNÍ

Informace o USB zařízení

V menu "Nahrávání", vyberte „Informace o USB zařízení“
a potvrďte tlačítkem "OK".

V zobrazeném okně naleznete informace:

V tomto menu je možné zobrazit informace o připojeném USB zařízení.

1

2

PVR Storage Information
USB Disk A: xxxG bytes

Volume
Total Size
Free Size
Rec Size
TMS Size
File System

xxxx
xxxx
xxxx
xxxx
xxxx

xxx

Format DVR Set

Timeshift
Timeshift to Record
PS Record

Pause 
Off 
Off

PVR Setting

Upozornění: formátováním smažete nenávratně celý obsah disku.
Před započetím formátování data na disku zálohujte na jiné médiu.

„ŽLUTÝM“ tlačítkem vyberte menu formátování disku.
Pomocí tlačítek ◄► vyberte požadovaný formát souborů USB
disku a vyberte "OK" pro zahájení formátování disku. Pro
zrušení vyberte tlačítko „ZRUŠIT“.

Formátování USB disku: připojený USB disk lze naformátovat
na formát souborů FAT32, nebo NTFS

DVR Set
DVR Type

OK

REC& TMS

Cancel

Format
Disk Mode

OK

FAT

Cancel

Nahrávání

Přehrávání video souborů:

"MODRÉ" tlačítko:  
"2" tlačítko: 
"OK" tlačítko

"EXIT" tlačítko:



Bezproblémový příjem TV signálu je vždy závislý na kvalitě signálu v místě příjmu.
V místech s nízkou intenzitou a kvalitou signálu vždy používejte kvalitní anténní soustavu.

ODSTRANĚNÍ PROBLÉMŮ

Problém

Nesvítí červená kontrolka
v pohotovostním režimu

Není nalezen signál

Žádný obraz, nebo zvuk

Zobrazena zpráva
„Zakódovaný kanál“

Nefunguje dálkové ovládání

Zapomenuté heslo pro
zámek kanálu

Zapomenuté heslo pro
přístup do menu

Nejde nahrávat na USB
zařízení

Po přesunutí přístroje do
jiné místnosti přestal box
přijímat kanály 

Možná příčina Řešení

1 Česky14

Nacházíte se v místě bez pokrytí signálem

Scart/AV/HDMI není zvolen na
přepínači vstupů vaší TV

Na ovladači TV přepněte
na správný vstup

Zapněte přijímač
Namiřte dálkový ovladač přesně na přední
panel přístroje
Odstraňte překážku před předním panelem
Vyměňte baterie



TUNER RF VSTUPNÍ KONEKTOR x1
(IEC-TYP, IEC169-2, FEMALE)

RF VÝSTUPNÍ KONEKTOR x1
(IEC-TYP, IEC169-2, MALE (PRŮCHOZÍ SMYČKA))
FREKVENČNÍ ROZSAH:
174MHz~230MHz(VHF)
470MHz ~862MHz (UHF)

ÚROVEŇ SIGNÁLU: 
-15 ~ -70 dbm

DEKODÉR

Video dekodér

Audio dekodér

VIDEO FORMÁT                    

MODULACE

                       

VIDEO VÝSTUP                      

VSTUPNÍ RYCHLOST                         MAX. 48Mbit/s

                    4:3/16:9 proměnné

HDMI, SCART

QPSK,16QAM,64QAM

KONEKTORY

PŘÍVODNÍ ŠŇŮRA

TUNER

SPDIF

Pevná

USB PORT 2.0

NAPÁJECÍ ZDROJ

220-240V~, 50/60Hz
<1 W v pohotovostním stavu

KOAXIALNÍ 1x

MPEG-1 Vrstva 1,2/PCM/HE-AAC V1.0
ICE958 SPDIF/DOBLY D+/DOBLY D

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

Design a technická specifikace výrobku se mohou změnit bez předchozího
upozornění v závislosti na vývoji výrobku.

Pozn.:

HDMI HDMI VÝSTUP 1x

SCART TV VÝSTUP 1x

1 Česky15

Tímto společnost ABACUS Electric s.r.o. prohlašuje, že EVOLVEO Alpha HD (EAN: 8594161332930)
je v souladu s požadavky norem a nařízení příslušným k tomuto typu přístroje.
Kompletní text Prohlášení o shodě je k nalezení na ftp://ftp.evolveo.com/ce

Copyright © ABACUS Electric s.r.o.
www.evolveo.com

Všechna práva vyhrazena. 
Design a specifikace mohou být změněny bez předchozího upozornění.

ftp://ftp.evolveo.com/ce

	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16

